
SERVIZIO TECNICO n. 206 del 27-12-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

COMUNE DI SACCOLONGO 
Provincia di Padova 

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283  
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

   
N°476 del 27-12-23        CIG N.  
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO DELL'INCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 333 del 27.09.2023 con la quale è stato approvato il bando di assegnazione 
dell’incentivo per l’installazione di caldaie a ridotto impatto ambientale, riservando un importo totale di € 4.000,00=, 
con un contributo per nucleo familiare di un massimo di €. 400,00; 

PREMESSO che sono giunte agli atti del Comune n. 6 (sei) domande tutte entro il termine di scadenza previsto per il 
15.12.2023; 

DATO ATTO che l’ordine di erogazione del contributo previsto nel bando è il seguente:  
1. per quanti hanno fatto richiesta nel bando 2019 e non sono entrati in graduatoria per esaurimento fondi; 
2. per chi ha eseguito la sostituzione della caldaia nella prima abitazione della data del 19.12.2022 al 15.12.2023; 
3. nel caso i contributi concessi risultassero inferiori all’importo a disposizione la restante somma potrà essere 

concesso ai proprietari di seconde abitazioni che abbiano fatto richiesta in ordine di presentazione a partire dall’anno 
2022; 

DATO ATTO che è stata verificato nella graduatoria dell’elenco 2019 di cui alla determinazione n. 392 del 
30.12.20219 la presenza di n. 3 Ditte che per la mancanza di fondi non hanno ancora ottenuto il finanziamento, allegato 
A); 

DATO ATTO che è stata eseguita l’istruttoria delle pratiche presentate verificando la documentazione prevista nel 
bando, si è redatta la graduatoria delle ditte di cui allegato B) in ordine cronologico dei lavori per l’installazione delle 
caldaie, e tutte sono state ammesse alla graduatoria; 

RITENUTO di confermare il contributo di €. 400,00 a n. 3 Ditte di cui all’allegato B) estratte dall’elenco 2019 di cui 
alla determinazione n. 392 del 30.12.20219, oltre alle n. 6 Ditte della graduatoria per l’anno 2023 per un importo pari ad 
€. 3.600,00; 

VISTO che i contributi concessi alle richieste presentate per la sostituzione della caldaia per la prima casa non supera 
l’importo totale messo a disposizione dal bando con determinazione n. 333 del 27.09.2023, è stato previsto di assegnare 
a n. 1 ditta il restante contributo di €. 400,00 per la sostituzione della caldaia della seconda abitazione allegato C) 
estratto dalla graduatoria del 2022; 

DATO ATTO che le rimanenti n. 1 ditta ammesse nell’anno 2022 di cui alla determinazione n. 58 del 10.02.2023, ma 
non aggiudicatarie del contributo per mancanza di fondi, saranno oggetto di inserimento nella graduatoria dell’anno 
2024 se la stessa verrà finanziata;   

VISTA la disponibilità economica al capitolo 1572 del Bilancio 2023; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

VISTO la delibera di C.C. n. 31 del 30.12.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2023-2025; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 30 del 30.12.2022 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025; 

VISTO la delibera di G.C. n. 73 del 30.12.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 
2023-2025; 

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


SERVIZIO TECNICO n. 206 del 27-12-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

RICHIESTO il parere contabile e l’attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis co. 1 e 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 31.12.2021 che rinnova la nomina del Responsabile di Area e assegna allo stesso il 
potere di assumere atti di gestione durante l’esercizio 2023; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni esposte nelle premesse di: 

DI APPROVARE la graduatoria di cui all’All. A) formata da n. 3 (tre) ditte estratte dall’elenco 2019 di cui alle 
determinazione n. 392 del 30.12.20219, la graduatoria di cui all’All. B) formata da n. 6 (sei) ditte presenti nell’elenco 
2023, oltre a n. 1 ditta all’All. C) estratta dall’elenco del 2022 beneficiare del contributo pari ad €. 400,00 cadauna per i 
lavori di nuova installazione per l’anno 2023 di caldaia a ridotto impatto ambientale; 

DI DARE ATTO che con le ditte presenti nell’all. A) del presente provvedimento, si è completato lo scorrimento della 
graduatoria dell’elenco del bando del 2019; 

DI DARE ATTO che la spesa totale da sostenere del contributo per le 10 (dieci) ditte beneficiarie è pari ad €. 
4.000,00; 

DI IMPUTARE la spesa di €. 4.000,00 a favore delle 3 (tre) ditte dall’elenco 2019 di cui all’allegato A), alle 6 (sei) 
ditte dall’elenco 2023 all’allegato B), oltre alla n. 1 (uno) ditta dall’elenco 2022 nel Bilancio 2022 al seguente capitolo: 

 

descrizione fornitore/cliente n. CIG Spesa €. 
(IVA inclusa) Cap. codice capitolo esigibilità 

anno 

Contributo 
caldaie 
a privati 

allegato A) 

allegato B) 

allegato C) 

 4.000,00 1572/0 09.01-1.04.02.05.999 2023 

 

DI DARE ATTO di liquidare il contributo ai privati con bonifico bancario; 

DI DATO ATTO che la rimanenti 1 ditte ammesse nell’anno 2022 per la sostituzione della caldaia della seconda 
abitazione ma non aggiudicataria del contributo per mancanza di fondi, saranno oggetto di inserimento nella graduatoria 
dell’anno 2023 se la stessa verrà finanziata. 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37, D.Lgs. n. 33/2013;  

DI ATTESTARE, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 147 bis c. 1 del D. Lgs. n. 
267/00, attestando nel contempo di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.6 del Codice di Comportamento aziendale, di cui alla 
delibera di Giunta n. 70 del 30/12/2020; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’acquisizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli articoli n. 153, comma 5, n. 
147-bis, comma1, e n. 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di cui al punto 
precedente, ai sensi del combinato disposto delle citate norme del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 

ATTESTA 
 
Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90, 
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013. 
 
 
 li, 27-12-23 



SERVIZIO TECNICO n. 206 del 27-12-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

Il Responsabile del Servizio 
Paggiaro Gabriele 

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

  



SERVIZIO TECNICO n. 206 del 27-12-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SACCOLONGO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

 
Certificato di esecutività e 

Copertura Finanziaria 

Reg. Gen. n.  476   del   27-12-2023 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

Ufficio:  TECNICO 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO DELL'INCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO 2023 
________________________________________________________________________ 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   811 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   812 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   813 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 



SERVIZIO TECNICO n. 206 del 27-12-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SACCOLONGO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   814 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   815 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   816 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   817 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   818 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 



SERVIZIO TECNICO n. 206 del 27-12-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI SACCOLONGO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87) 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   819 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   820 sub  
Anno 
2023 

del 
28-12-2023 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1572 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

09.01-
1.04.02
.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO A PRIVATI PER RISPARMI ENERGETICI 

Causale impegno EROGAZIONE CONTRIBUTO DELLINCENTIVO PER CALDAIE A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. ANNO2023 

Importo operazione €.         400,00 
 
Addì, 28-12-2023 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

 GARBO ANTONELLA 

 Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
Addì              L’INCARICATO 
 Paggiaro Gabriele 
  

 


